



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Gospodarcze podobieństwa meksykańskiego stanu Nuevo León i Wielkopolski

W dniach 8-9 września 2016 r. Wielkopolskę odwiedziła misja ds. pracy stanu Nuevo León z Meksyku, której przewodniczył Felipe Avilés Fabián, Podsekretarz Stanu ds. Pracy. Sekretarzowi towarzyszyli przedstawiciele organizacji pracodawców i związków zawodowych. Meksykańska delegacja, która wcześniej wizytowała Warszawę oraz Województwa Podlaskie i Łódzkie, zapoznawała się z polskimi doświadczeniami w zakresie rynku pracy. Z gośćmi spotkali się Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Podczas spotkania 8 września, któremu przewodniczył Wicemarszałek Jankowiak, sytuację na wielkopolskim rynku pracy zaprezentowali: Barbara Kwapiszewska, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Wojciech Kruk, Prezydent Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w imieniu Wielkopolskiej Rady Rynku Pracy, Tomasz Gajdziński, Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Poznaniu oraz szefowie regionalnych struktur ogólnopolskich związków zawodowych – Jarosław Lange (NSZZ Solidarność) i Bolesław Stanikowski (OPZZ). W rozmowach uczestniczył Władysław Szebiotko, Konsul Honorowy Meksykańskich Stanów Zjednoczonych w Poznaniu oraz Konsul Maria Alicia Virginia Pizano, która w imieniu Alejandro Negrina Muñoza, Ambasadora Meksyku przekazała wyrazy wdzięczności za organizację wizyty.

W trakcie dyskusji Wicemarszałek Wojciech Jankowiak zwrócił uwagę na podobieństwa obu regionów, zwłaszcza na zbliżone potencjały gospodarcze Wielkopolski i Nuevo León. Odnosząc się okresu transformacji w Polsce, Wicemarszałek podkreślił, że obecnie dzięki dywersyfikacji regionalnej gospodarki oraz dominacji w niej małych i średnich przedsiębiorstw sytuacja na wielkopolskim rynku pracy jest stabilna, o czym świadczy najniższe w Polsce bezrobocie oraz pojawiająca się imigracja zarobkowa, głównie z Ukrainy.

Drugi dzień misji poświęcony został gospodarce regionu i działaniom województwa na rzecz stymulowania jej wzrostu. Z delegacją spotkał się Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Goście mieli okazję zapoznać się z działaniami podejmowanymi przez Urząd Marszałkowski na rzecz rozwoju innowacyjności, przedsiębiorczości oraz eksportu, a także sposobem podziału funduszy Unii Europejskiej oraz obszarami, na jakie są one przeznaczane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+. Przedstawiona została także oferta finansowa Funduszu Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego.

Członkowie delegacji z uznaniem odnieśli się do kompleksowych i spójnych działań służących rozwojowi gospodarczemu regionu oraz wzrostowi jego konkurencyjności w zglobalizowanym świecie.

Podczas dyskusji szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zagadnienia związane z rozwojem przedsiębiorczości, systemem podatkowym oraz dostępnością instrumentów finansowych, przeznaczonych na rozwój firm udzielanych w ramach Funduszu.

Delegacja odwiedziła Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą, gdzie miała okazję zapoznać się z polskim systemem kształcenia zawodowego oraz Nickel Technology Park.

Goście z Nuevo León złożyli również kwiaty pod pomnikiem Poznańskiego Czerwca. O niepodległościowym zrywie z 1956 r. opowiedziała gościom uczestniczka tych wydarzeń, Prezes Stowarzyszenia „Poznański Czerwiec 56” Pani Aleksandra Banasiak.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie